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Vilnius 

Projektų teikėjas – Aplinkos ministerija 

Projektų tikslas –  sudaryti Lietuvoje teisines sąlygas pasinaudoti 2003 m. spalio 13 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/87/EB, nustatančia šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių 

taršos leidimų prekybos sistemą Bendrijoje ir iš dalies keičiančios Tarybos direktyvą 96/61/EB, įsteigto 

Modernizavimo fondo lėšomis.  

Dabartinė situacija:  
2003 m. spalio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/87/EB, nustatančia šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemą Bendrijoje, buvo įkurtas 

Modernizavimo fondas. 2020 m. liepos 9 d. Europos Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2020/1001, 

buvo nustatytos išsamios Modernizavimo fondo, skirto investicijoms į energetikos sistemų modernizavimą 

ir energijos vartojimo efektyvumo didinimą tam tikrose valstybėse narėse remti, veikla, taikymo taisyklės. 

Modernizavimo fondo tikslas – remti 10 valstybių narių, tarp jų ir Lietuvą, teikiant paramą 

investicijoms, kurios padėtų pereiti prie mažo šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio ekonomikos. 

Norėdama gauti paramą iš Modernizavimo fondo, Lietuva turi projektų pasiūlymus (paraiškas) teikti 

Europos investicijų bankui ir Europos Komisijai. Siekiant skaidriai atrinkti prioritetinius projektus ir juos 

finansuoti, Aplinkos ministerija parengė Projektų atrankos komisijos darbo reglamentą ir Projektų atrankos 

ir finansavimo tvarkos aprašą. Komisijos darbo reglamento tikslas – sukurti tarpinstitucinę komisiją, kuri 

nustatytų nacionalines finansavimo kryptis, pagal kurias būtų atrenkami projektai ir paramos schemos 

Lietuvoje ir teikiami Europos Komisijos Investicijų komitetui ir Europos investicijų bankui. Tvarkos 

aprašo tikslas – nustatyti nacionalinių projektų atrankos tvarką, vertinimo kriterijus, tinkamus pareiškėjus, 

tinkamas finansuoti išlaidas, lėšų išmokėjimo tvarką ir projektų priežiūrą. Planuojama, kad atsakingos už 

projektų atranką ir priežiūrą institucijos funkcijas vykdys Aplinkos projektų valdymo agentūra. 

Projektų esmė:  

- Patvirtinti Modernizavimo fondo projektų atrankos komisijos darbo reglamentą; 

- nustatyti nacionalinių Modernizavimo fondo projektų atrankos tvarką, vertinimo kriterijus, 

tinkamus pareiškėjus, tinkamas finansuoti išlaidas, lėšų išmokėjimo tvarką ir projektų priežiūrą; 

- nustatyti už projektų atranką ir priežiūrą atsakingą instituciją –Aplinkos projektų valdymo agentūrą. 

          Derinimas – nutarimų projektai suderinti su Energetikos, Ekonomikos ir inovacijų, Finansų, 

Susisiekimo, Socialinės apsaugos ir darbo, Švietimo, mokslo ir sporto, Vidaus reikalų, Žemės ūkio 

ministerijomis be pastabų. Pastabas pateikė Teisingumo ministerija, į jas buvo atsižvelgta.  

 Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė daug koreguojamojo pobūdžio ir keletą esminių 

pastabų nutarimų projektams. Pastabas siūlytina suderinti darbo tvarka.  

 

Atitiktis Vyriausybės programai: projektai tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina nutarimų projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai apsvarsčius 

tarpinstituciniame pasitarime.  
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